
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33940 9Sexta-feira, 02 DE AGOSTO 2019

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 103/2019-GVG  DE 01 DE AGOSTO DE 2019.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 1.180, de 12 de agosto de 2008.
O ORDENADOR DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$ 3.000,00 ( Três Mil 
Reais ), ao servidor JAIRSON ROSA VAZ, CPF: 680.319.042-00, Matrí-
cula Funcional 54193435/1, Ajudante de Ordens, para atender despesas 
eventuais de pronto pagamento de apoio logístico ao Gabinete Militar da 
Vice-Governadoria do Estado.
Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83140000-33.90.30 R$ 
3.000,00
Fonte de Recurso: 0101000000
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 45 ( quarenta e 
cinco ) dias, a contar da data do recebimento.
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 10 ( dez ) 
dias, após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada de contas, se 
não o fi zer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesas

Protocolo: 460141

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 102/2019-GVG  DE 01 DE AGOSTO DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: CAPANEMA/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

CAP PM Aldaize Santos da 
Silva Almeida 54192981/1 790.194.472-20 26 a 

27/07/2019
02 (alimentação)

01 (pousada)

CAP PM Jairson Rosa Vaz 54193435/1 680.319.042-00 26 a 
27/07/2019

02 (alimentação)
01 (pousada)

CB PM Fabrício Fernando 
Tavares Jucá 54195433 734.816.872-72 26 a 

27/07/2019
02 (alimentação)

01 (pousada)

CB PM Fuad Ibne Yskandar 
Farah 57232238 986.553.962-49 26 a 

27/07/2019
02 (alimentação)

01 (pousada)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

PORTARIA Nº 101/2019-GVG  DE 01 DE JULHO DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
ao servidor abaixo relacionado para cobrir despesas com viagem a serviço 
da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: SALINÓPOLIS/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias

Leonan Eduardo Pereira 
Oliveira dos Santos 6402881/1 Assessor 037.381.192-64 12/07/2019 a 

22/07/2019 10 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

PORTARIA Nº 100/2019-GVG  DE 01 DE AGOSTO DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: SALINÓPOLIS/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
MAJ PM Márcio Roberto Nogueira 

de Abreu 5788250/1 595.198.512-91 21 a 22/07/2019 02 (alimentação)
01 (pousada)

SD PM Crisnon Potiguara de 
Souza 57221805 885.949.552-00 21 a 22/07/2019 02 (alimentação)

01 (pousada)
CB PM Fabrício Fernando Tavares 

Jucá 54195433 734.816.872-72 21 a 22/07/2019 02 (alimentação)
01 (pousada)

SD PM Renato Pina Almeida 4219862 945.993.432-34 21 a 22/07/2019 02 (alimentação)
01 (pousada)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 459941

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO: 007/2019-AGE.

Exercício: 2019.
Data da Assinatura: 31/07/2019.
Vigência: 31/07/2019 a 30/07/2020.
Valor Global: R$ 84.000,00.
Objeto: Prestação de serviços de pesquisa, captura, extração e agrupa-
mento de informações referentes a pessoas físicas e jurídicas por meio de 
pesquisas automáticas em websites que disponibilizam conteúdo público 
e/ou privado na Web, utilizando-se de técnicas de recuperação e minera-
ção de dados.
Fiscal do Contrato: Rosângela Pamplona Ferreira, Matrícula Nº 
57209544/3, CPF: 586.872.202-78, lotada no Gabinete.
Substituto do Fiscal do Contrato: Nicacia Wanescka Medeiros de Araú-
jo, Matrícula Nº 5945904/1, CPF: 513.120.182-91, lotada na Assessoria 
Técnica.
Contratado: UPLEXIS TECNOLOGIA LTDA.
CNPJ: 06.242.066/0001-74
Endereço: Avenida Marquês de São Vicente, Nº 1619, salas 1601 a 1611, 
Várzea da Barra Funda, São Paulo/SP, CEP 01139-003.
Orçamento:
Programa: 04124142482520000
Fonte: 0101000000
Natureza da Despesa: 339040
Plano Interno: 4190008252C
Ordenador: Lucas Racine Castro Lopes.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Giussepp Mendes
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 460076

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
TERMO ADITIVO: 004

Contrato: 005/2015-AGE
Data da Assinatura: 01/08/2019
Vigência: 03/08/2019 a 02/11/2019
Valor Global: R$ 17.371,26
Exercício: 2015
Justifi cativa:
1. Este Termo Aditivo tem por objeto:
1.1. A prorrogação do prazo de vigência do Contrato N° 005/2015-AGE;
1.2. A renúncia ao direito de reajuste anual da prestadora, conforme pre-
visto na cláusula terceira do 4º Termo Aditivo ao Contrato N° 005/2015-
AGE.
Além das possibilidades de rescisão estabelecidas no contrato principal, 
este contrato poderá ser rescindido antes do decurso do prazo de vi-
gência, sem ônus para nenhuma das partes, a não ser pelos serviços já 
prestados efetivamente.
Contratado: M K R PESSOA ME
CNPJ N°: 12.202.614/0001-35
Endereço: Avenida 26 de julho, nº 960-A, Bairro Novo Buritizal, 
CEP:68904630 - Macapá/AP.
Orçamento:
Programa: 041221297840900
Fonte: 0101006360
Natureza da Despesa: 339037
Fiscal do Contrato: Fabíola de Almeida Evangelista, Matrícula Nº 
55588395/1, CPF: 624.598.302-97, lotada no Gabinete.
Substituto do Fiscal do Contrato: Rita de Jesus Gomes de Castro, Matrícu-
la Nº 761699/1, CPF: 260133122-49, lotada no Gabinete.


